
POLIZIA PROVINCIALE

Responsabile : RUFFINI ANDREA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 978 del 02/07/2024

Oggetto: SERVIZIO  POLIZIA  PROVINCIALE  -  COORDINAMENTO  VIGILANZA  VOLONTARIA  - 

APPROVAZIONE ESITI DEFINITIVI PROVE D'ESAME FINALIZZATE AL RILASCIO DELLA QUALIFICA DI 

GUARDIA GIURATA VOLONTARIA ITTICA

IL DIRIGENTE

VISTA:
la  legge  nazionale  n°  157 del  11/02/1992  “Norme  per  la  protezione  della  fauna  selvatica 
omeoterma e per il prelievo venatorio”;

la legge regionale n° 8 del 15/02/1994 e s.m., “Disposizioni per la protezione della fauna selvatica  
e  per  l’esercizio  dell’attività  venatoria”  ed  in  particolare  l’art.  58,  comma  2  che  stabilisce  la 
competenza delle Province in merito all’attività di formazione del personale volontario necessario 
allo svolgimento delle funzioni di vigilanza in materia venatoria ed ittica, così come la nomina delle 
Commissioni d’esame;

la deliberazione della Giunta Regionale n° 1232 del 18/07/2000 “Direttive alle Province in materia  
di vigilanza venatoria ed ittica”;

la  LR  13/2015  che,  all’art.  40,  conferma  alle  Province  le  attività  amministative  in  materia  di 
vigilanza venatoria;
 
Il  Decreto del  Presidente della  Provincia n.68 del  12 aprile  2024 con cui  è stata nominata la 
Commissione  provinciale  d’esame  di  cui  alla  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1232  del 
18/7/2020, per il rilascio della qualifica di Guardia Giurata Volontaria Ittica;

PREMESSO che ARCI – Pesca F.I.S.A. sezione di Parma ha organizzato il Corso di formazione 
per Guardie Giurate Volontarie Ittiche strutturato in 8 lezioni da 2 ore ciascuna e tenutosi dal 3 al 9 
settembre 2023 come da programma comunicato con nota acquisita agli atti con prot. n° 19197 del 
4/7/23;

Determina n. 978 del 02/07/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



RILEVATO CHE la prova di esame si è svolta in presenza il giorno 17/6/24 presso la sede della 
Protezione Civile di Parma, aula Auditorium sita in via del Taglio n°6;

PRESO INOLTRE ATTO, del verbale della prova di esame della Commissione Provinciale, con 
relativi allegati, tenutasi in data 17 giugno 2024, depositati agli atti del Servizio Polizia Provinciale, 
ai quale si rimanda per ogni necessità;

EVIDENZIATO che in esito alla prova scritta, sono risultati ammessi alla prova orale n.6 candidati 
sui n.7 presentati e regolarmente identificati e registrati agli atti;

che hanno superato la prova orale i seguenti candidati:
 Bianchi Simona;
 Estatsi Roberto;
 Gandolfi Carlo;
 Mozzoni Paolo;

che non hanno superato la prova orale n.2 candidati; 

Dato  atto  infine che  per  il  sottoscritto  dirigente,  non  sussistono  le  condizioni  di  conflitto  di 
interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della regolarità formale delle operazioni svolte dalla Commissione 
esaminatrice;

DI  PRENDERE  ATTO degli  esiti  della  Prova  d’esame,  come  verbalizzati  della  Commissione 
Provinciale, con relativi allegati,  tenutasi in data 17 giugno 2024, depositati agli atti del Servizio 
Polizia Provinciale, ai quale si rimanda per ogni necessità;

di  approvazione l’esito  definito  della  procedura rappresentato dall’elenco dei  Candidati  risultati 
idonei  alla  nomina di  Guardia Giurata Volontaria  Ittica con superamento di  entrambe le prove 
d’esame, di seguito riportato:

 Bianchi Simona
 Estasi Roberto
 Gandolfi Carlo
 Mozzoni Paolo

DI  DARE  MANDATO alla  Segreteria  del  Servizio  di  trasmette  al  presente  determinazione 
all’Associazone competente per gli adempimenti conseguenti;

DI DARE ATTO infine che per il sottoscritto dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di 
interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

DI  PUBBLICARE  la  presente  determinazione  sul  sito  internet  dell'Ente,  nella  Sezione 
Amministrazione Trasparente – Concorsi oltre all’albo pretorio;

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 978 del 02/07/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


